
REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CALDAS  

MUNICIPIO DE ARANZAZU CDS  
LIQUIDACION PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS 2.006 

 

DECRETO NRO 30 
DICIEMBRE 31 DE 2005 

 
POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO DE RENTAS, 

RECURSOS DE CAPITAL Y LAS APROPIACIONES DE GASTOS PARA LA 
VIGENCIA FISCAL DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006. 

 
EL ALCALDE MUNICIPAL DE ARANZAZU CALDAS EN EJERCICIO DE SUS 

FACULTADES LEGALES Y CONSTITUCIONALES Y EN ESPECIAL LAS 
CONFERIDAS POR  EL ARTICULO 67 DEL DECRETO 111 DE 1996, Y EL 

ARTICULO 77 DEL DECRETO 02 DE 1997 ESTATUTO ORGANICO DE 
PRESUPUESTO Y: 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
A. Que el HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL, mediante acuerdo Nro.128 del 

29 de noviembre de 2005 adoptó y expidió el Presupuesto de Rentas, 
Recursos de Capital y las Apropiaciones de Gastos para la vigencia fiscal del 
01 de enero al 31 de diciembre de 2006. 

 
B. Que según el artículo 67 del decreto 111 de 1996 y artículo 77 del Decreto 02 

de 1997 “Estatuto Orgánico de Presupuesto Municipal”, corresponde al 
Gobierno Municipal efectuar la liquidación del presupuesto. 

 
C. Que el Decreto de Liquidación tiene por finalidad corregir errores aritméticos, 

de leyenda y todos aquellos errores que vayan en contra de normas, 
sentencias superiores que sean contrarios al Acuerdo que aprobó el 
Presupuesto de Rentas y Gastos para la vigencia 2006, lo mismo que realizar 
el detalle del gasto. 

DECRETA 
 

ARTICULO PRIMERO: Fíjese el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital 
del Municipio de Aranzazu Caldas para la vigencia fiscal 2006 por la suma 
de TRES MIL CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES SEICIENTOS CINCO MIL 
TREINTA Y UN PESOS MDA CTE. ($3.177.605.031) 

 
CODIGO CONCEPTOS 2006 

2 INGRESOS     3.177.605.031 
2.1  INGRESOS CORRIENTES     2.846.464.616  
2.1.1   TRIBUTARIOS        443.701.000  
2.1.1.01     Impuesto Predial Unificado         110.548.000   
2.1.1.02     Impuesto de Circulación y Tránsito Servicio Público            6.185.000   
2.1.1.03     Impuesto de Industria y Comercio          62.049.000   
2.1.1.04     Sobretasa a la Gasolina        221.427.000   



REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CALDAS  

MUNICIPIO DE ARANZAZU CDS  
LIQUIDACION PRES UPUESTO DE RENTAS Y GASTOS 2.006 

 

“MAS UNIDOS QUE NUNCA SERVIREMOS COMO SIEMPRE” 
 

2 

2.1.1.05     Impuesto de Espectáculos Públicos            1.000.000   
2.1.1.06     Impuesto sobre Rifas y Apuestas                  1.000  
2.1.1.07     Impuesto de Avisos y Tableros            8.568.000   
2.1.1.08     Impuesto de Deguello de Ganado Menor          16.832.000  
2.1.1.09     Impuesto de Delineación Urbana              250.000   
2.1.1.10     Publicidad exterior visual                  1.000   
2.1.1.11     Impuestos de Ocupación de vías              300.000   
2.1.1.12     Registro marcas y herretes               200.000   
2.1.1.13     Pesas y medidas            1.910.000   
2.1.1.14     Estampilla Pro-Cultura            6.623.000  
2.1.1.15     Estampillas Pro-Ancianato            5.266.000   
2.1.1.16     Sobretasa Bomberil            2.540.000   
2.1.1.17     Otros Ingresos Tributarios                  1.000   
2.1.2   NO TRIBUTARIOS     2.402.763.616  
2.1.2.01     Tasas y Multas             1.720.000   
2.1.2.02     Arrendamientos           35.628.000  
2.1.2.03     Alquiler de Maquinaria y Equipo          27.363.000   
2.1.2.04     Exposición equina y cabalgatas           10.000.000   
2.1.2.05     Publicación Gaceta Municipal            5.582.000   
2.1.2.06     Plaza Mercado          11.583.000   
2.1.2.07     Plaza de Ferias             7.000.000   
2.1.2.08     Matadero            7.156.000   
2.1.2.09     Convenio ICA            3.000.000   
2.1.2.1    Transferencias     2.293.731.616   
2.1.2.1.1       Transferencias Corrientes (Para Funcionamiento)        239.420.000   
2.1.2.1.1.01       S.G.P. Propósito General (Libre Destinación)        239.420.000   
2.1.2.1.2             Sistema General de Participaciones -Educación-        171.354.263   

2.1.2.1.2.01               S. G. P. Educación – Calidad        171.354.263   
2.1.2.1.3             Sistema General de Participaciones -Salud-        698.121.000   
2.1.2.1.3.01               S. G. P. Salud - Regimen Subsidiado Continuidad         666.367.000   
2.1.2.1.3.02              S. G. P. Salud - Régimen Subsidiado Ampliación de Cobertura           31.754.000   
2.1.2.1.4               S. G. P. SALUD - PLAN DE ATENCIÓN BÁSICA (PAB)          47.349.253   
2.1.2.1.4.01               Plan de Atención Básica - PAB 47.349.253 
2.1.2.1.5 S.G.P Propósito General (forsoza Inversión)        615.650.000   
2.1.2.1.5.01 Agua potable y Saneamiento Basico (41 del  72%)        252.420.000   
2.1.2.1.5.02 Educaccion fisica recreación y deporte (4 del 72%)          24.620.000   
2.1.2.1.5.03 Cultura  (el 3 del 72%)          18.470.000   
2.1.2.1.5.04 Otros sectores de inversión (el 42 del 72%)        258.580.000   
2.1.2.1.5.05 Fonpet (el 10 del 72)          61.560.000   
2.1.2.1.6      Sistema General  de Participaciones-Alimentación Escolar          45.485.000   
2.1.2.1.6.01 S.G.P. Alimentación Escolar  45.485.000 
2.1.2.1.7             Otras Transferencias del Nivel Central Nacional        476.352.100   
2.1.2.1.7.01           Empresa para la Salud -ETESA-          27.622.000   
2.1.2.1.7.02           Fondo de Solidaridad y Garantías -FOSYGA -        448.730.000   
2.1.2.1.7.03           Otras Transferencias del Nivel Nacional                     100   



REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CALDAS  

MUNICIPIO DE ARANZAZU CDS  
LIQUIDACION PRES UPUESTO DE RENTAS Y GASTOS 2.006 

 

“MAS UNIDOS QUE NUNCA SERVIREMOS COMO SIEMPRE” 
 

3 

2.1.3         Del Nivel Departamental              521.100   
2.1.3.01             De Vehículos Automotores               521.000   
2.1.3.02           Otras Transferencias del Nivel Departamental                     100   
2.1.4     Fondos Especiales          15.710.300   
2.1.4.01       Local de Salud           10.000.000   
2.1.4.02       Municipal del Deporte              550.000   
2.1.4.03       Atención y Prevensión de Desastres                      100  
2.1.4.04       Fondo de vivienda            2.660.000   
2.1.4.05       Cuerpo de bomberos                     100   
2.1.4.06       Fondo rotatorio de proyectos especiales                     100   
2.1.4.07       Fondo de Seguridad (5% Contratos) -Ley 418/97-            2.500.000   
2.1.5     OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS                     100   
2.1.5.01     Otros Ingresos no Tributarios 100 
2.1.6  INGRESOS DE CAPITAL          64.908.915   
2.1.6.01             Cofinanciación                     100   
2.1.6.1   RECURSOS DEL CRÉDITO                     100   
2.1.6.1.01     Interno                     100   
2.1.6.2   RECURSOS DEL BALANCE                     100   
2.1.6.2.01     Saldo en Caja y Bancos a Diciembre 31 Vigencia Anterior                     100   
2.1.6.3.     RECUPERACIÓN DE CARTERA          64.907.715   
2.1.6.3.01       Ingresos Tributarios           64.907.715   
2.1.6.4     REINTEGROS                     100  
2.1.6.4.01     Reintegros  100 
2.1.6.5     CANCELACIÓN DE RESERVAS                     100   
2.1.6.5.01     Cancelación Reservas  100 
2.1.6.6.     SUPERÁVIT FISCAL                     100   
2.1.6.6.01     Superavit Fiscal  100 
2.1.6.7.     VENTA DE ACTIVOS                     100   
2.1.6.7.01     Venta de Activos  100 
2.1.6.8     OTROS RECURSOS DEL BALANCE                     100   
2.1.6.8.01     Otros Recursos del Balance  100 
2.1.6.91   RENDIMIENTO DE INVERSIONES FINANCIERAS                     100   
2.1.6.91.01 Rendimientos Inversiones financieras  100 
2.1.6.92   DONACIONES                     100   
2.1.6.92.01 Donaciones  100 
2.1.6.93   EXCEDENTES FINANCIEROS                     200   
2.1.6.93.01     Excedente de Establecimientos Públicos                     100   
2.1.6.93.02     Utilidad de Empresas Industriales y Comerciales                      100   
2.1.7 PROYECTO AGROINDUSTRIAL - PLANTA DE CONCENTRADOS         250.000.000   
2.1.7.01 Planta de Concentrados         250.000.000   

 
ARTICULO SEGUNDO: Fijase el Presupuesto de Gastos del Municipio de 
Aranzazu Caldas para la vigencia fiscal 2006  por la suma de TRES MIL 
CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES SEICIENTOS CINCO MIL TREINTA Y UN 
PESOS MDA CTE. ($3.177.605.031) 

 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CALDAS  

MUNICIPIO DE ARANZAZU CDS  
LIQUIDACION PRES UPUESTO DE RENTAS Y GASTOS 2.006 

 

“MAS UNIDOS QUE NUNCA SERVIREMOS COMO SIEMPRE” 
 

4 

CODIGO CONCEPTO MONTO 
3 GASTOS     3.177.605.031   
3.1  GASTOS DE FUNCIONAMIENTO        566.999.905 
3.1.1 TRANSFERENCIAS A CONCEJO          89.036.436   
3.1.2 TRANSFERENCIAS A PERSONERÍA          59.514.000   
3.1.2.1 SERVICIOS PERSONALES  38.041.426 
3.1.2.1.01 Sueldo Personal de nómina  32.248.096 
3.1.2.1.02 Prima  4.093.330 
3.1.2.1.03 Vacaciones en dinero  1.700.000 
3.1.2.2 GASTOS GENERALES  8.882.736 
3.1.2.2.01 Materiales y suministros  1.700.000 
3.1.2.2.02 Comunicaciones y transporte 350.000 
3.1.2.2.03 Viáticos y gastos de viaje  1.700.000 
3.1.2.2.04 Impresos y publicaciones  485.601 
3.1.2.2.05 Servicios públicos  2.400.000 
3.1.2.2.06 Mantenimiento y compra de equipo 200.000 
3.1.2.2.07 Bienestar social e incentivos  1.447.135 
3.1.2.2.08 Dotación de Personal  600.000 
3.1.2.3 TRANSFERENCIAS  12.589.838 
3.1.2.3.01 Aportes, ICBF,SENA,ESAP,CONFAMILIARES 3.106.506 
3.1.2.3.02 Salud 2.548.920 
3.1.2.3.03 Fondo de Pensiones  3.584.412 
3.1.2.3.04 Cesantías e intereses a las Cesantías  3.350.000 
3.1.3 ALCALDÍA MUNICIPAL        418.449.469   
3.1.3.1 SERVICIOS PERSO NALES  210.806.196 
3.1.3.1.01 Sueldo personal de nómina  196.727.000 
3.1.3.1.02 Prima de navidad  3.500.000 
3.1.3.1.03 Prima de vacaciones  2.986.196 
3.1.3.1.04 Bonificación  3.393.000 
3.1.3.1.05 Horas Extras  1.200.000 
3.1.3.1.06 Supernumerarios  3.000.000 
3.1.3.2 TRANSFERENCIAS  176.041.873 
3.1.3.2.01 Contribuciones Inherentes a la nómina 29.371.000 
3.1.3.2.02 Cesantías  14.188.190 
3.1.3.2.03 Intereses a las Cesantías  1.702.583 
3.1.3.2.04 Pensionados  130.780.000 
3.1.3.2.05 Cuotas Partes pensionales  100 
3.1.3.3 GASTOS GENERALES  31.601.400 
3.1.3.3.01 Servicios Públicos  100 
3.1.3.3.02 Seguro de vida y pólizas  4.200.000 
3.1.3.3.03 Honorarios  26.400.000 
3.1.3.3.04 Materiales y suministros  100 
3.1.3.3.05 Mantenimiento  100 
3.1.3.3.06 Dotación de personal  100 
3.1.3.3.07 Compra de equipo  100 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CALDAS  

MUNICIPIO DE ARANZAZU CDS  
LIQUIDACION PRES UPUESTO DE RENTAS Y GASTOS 2.006 

 

“MAS UNIDOS QUE NUNCA SERVIREMOS COMO SIEMPRE” 
 

5 

3.1.3.3.08 Impresos y publicaciones  100 
3.1.3.3.09 Comunicaciones y transporte  100 
3.1.3.3.10 Viáticos y gastos de viaje  100 
3.1.3.3.11 Gastos funerarios e inhumación de cadáveres  100 
3.1.3.3.12 Sentencias judiciales  100 
3.1.3.3.13 Remuneración Servicios técnicos  100 
3.1.3.3.14 Capacitación  bienestar social  100 
3.1.3.3.15 Mantenimiento, combustibles y lubricantes  100 
3.1.3.3.16 Gastos Electorales  1.000.000 
3.1.3.3.17 Otros gastos generales  100 
3.1.4  SERVICIO DE LA DEUDA          65.000.000  
3.1.4.01 Libre Destinación (centro cultural) 42.014.540 
3.1.4.02 Libre Destinación (Planta de concentrados)  22.985.460 
3.1.5    DEFICIT FISCAL (FUNCIONAMIENTO)                      100 
3.1.5.01  Déficit Fiscal  100 
3.1.6.1 GASTOS DE INVERSION     1.800.542.626  
3.1.6.1.1   CON RECURSOS DEL SGP        916.824.516   
3.1.6.1.1.1    EDUCACION        171.354.263  
3.1.6.1.1.1.01 Construcción, mantenimiento y pago de servicios públicos  43.000.000 
3.1.6.1.1.1.02 Transporte escolar  78.000.000 
3.1.6.1.1.1.03 Canasta educativa  10.000.000 
3.1.6.1.1.1.04 Calidad de la educación  40.354.263 
3.1.6.1.1.2    SALUD        745.470.253   
3.1.6.1.1.2.1 SALUD PUBLICA  47.349.253 
3.1.6.1.1.2.1.1 PAB 47.349.253 
3.1.6.1.1.2.2 REGIMEN SUBSIDIADO  698.121.000 
3.1.6.1.1.2.2.1 Régimen Subsidiado Continuidad  639.645.683 
3.1.6.1.1.2.2.2 Régimen subsidiado Ampliación  30.480.665 
3.1.6.1.1.2.2.3 Promoción y prevención  27.994.652 
3.1.6.1.2 CON RECURSOS DE  PROPOSITO GENERAL S.G.P        661.135.000 
3.1.6.1.2.1        AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO        252.420.000   
3.1.6.1.2.1.01 Construcción y mantenimiento de acueductos  50.000.000 
3.1.6.1.2.1.02 Programa de reforestación y protección de suelos 10.000.000 
3.1.6.1.2.1.03 Control y manejo de procesos erosivos  10.000.000 
3.1.6.1.2.1.04 Subsidio Servicios públicos  107.461.893 
3.1.6.1.2.1.05 Saneamiento Básico  41.493.461 
3.1.6.1.2.1.06 Adquisición de terrenos para microcuencas  28.464.646 
3.1.6.1.2.1.07 Proyectos de manejo ambiental  5.000.000 
3.1.6.1.2.2        EDUCACIÓN FÍSICA, DEPORTE Y RECREACIÓN          24.620.000   
3.1.6.1.2.2.01 Construcción, remodelación y mantenimiento escenarios deportivos  5.000.000 
3.1.6.1.2.2.02 Fomento a la actividad Deportiva  19.620.000 
3.1.6.1.2.3        CULTURA          18.470.000   
3.1.6.1.2.3.01 Construcción, remodelación y mantenimiento escenarios culturales  3.000.000 
3.1.6.1.2.3.02 Fomento a la actividad cultural  15.470.000 
3.1.6.1.2.4        OTROS SECTORES DE INVERSIÓN         258.580.000   
3.1.6.1.2.4.01 Sector Agropecuario 50.000.000 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CALDAS  

MUNICIPIO DE ARANZAZU CDS  
LIQUIDACION PRES UPUESTO DE RENTAS Y GASTOS 2.006 

 

“MAS UNIDOS QUE NUNCA SERVIREMOS COMO SIEMPRE” 
 

6 

3.1.6.1.2.4.02 Servicios públicos  15.000.000 
3.1.6.1.2.4.03 Vivienda  25.000.000 
3.1.6.1.2.4.04 Construcción y mantenimiento infraestructura vial  30.000.000 
3.1.6.1.2.4.05 Centros de reclusión  5.500.000 
3.1.6.1.2.4.06 Prevención y atención de desastres 7.000.000 
3.1.6.1.2.4.07 Promoción de desarrollo empresarial  2.000.000 
3.1.6.1.2.4.08 Atención a grupos vulnerables 18.000.000 
3.1.6.1.2.4.09 Atención a la población desplazada  2.000.000 
3.1.6.1.2.4.10 Equipamiento municipal  26.000.000 
3.1.6.1.2.4.11 Desarrollo comunitario  15.000.000 
3.1.6.1.2.4.12 Fortalecimiento Institucional  35.080.000 
3.1.6.1.2.4.13 Justicia  25.000.000 
3.1.6.1.2.4.14 Fomento al empleo  3.000.000 
3.1.6.1.2.5        FONPET          61.560.000  
3.1.6.1.2.5.01 FONPET 61.560.000 
3.1.6.1.2.6 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES - ALIMENTACIÓN ESCOLAR          45.485.000 
3.1.6.1.2.6.01 Sistema General de Participaciones – Alimentación Escolar  45.485.000 
3.1.7   CON RECURSOS PROPIOS Y OTROS        222.582.910   
3.1.7.01 Servicios Públicos  31.693.910 
3.1.7.02 Vivienda  60.000.000 
3.1.7.03 Fortalecimiento Institucional  30.000.000 
3.1.7.04 Educación  10.000.000 
3.1.7.05 Fomento a la actividad cultural  7.000.000 
3.1.7.06 Dotación y mantenimiento escenarios culturales  3.000.000 
3.1.7.07 Fomento al Deporte  8.000.000 
3.1.7.08 Dotación y mantenimiento escenarios Deportivos  7.000.000 
3.1.7.09 Estampilla Pro cultura  6.623.000 
3.1.7.10 Estampilla Pro ancianato  5.266.000 
3.1.7.11 Programa Certificación de Calidad  4.000.000 
3.1.7.12 Remodelación y mantenimiento de Vías  50.000.000 
3.1.8 OTRAS INVERSIONES  476.352.100 
3.1.8.01 FONDO DE SOLIDARIDAD Y GARANTIA – FOSYGA  448.730.000 
3.1.8.02 Empresa Territorial para la Salud ETESA  27.622.000 
3.1.8.03 Otras inversiones  100 
3.1.91   CONVENIO ICA             3.000.000   
3.1.91.01   Convenio ICA  3.000.000 
3.1.92   COFINANCIACION                      100   
3.1.92.01   Cofinanciación  100 
3.1.93   APORTES         100   
3.1.93.01   Aportes del Departamento  100 
3.1.94   FONDOS ESPECIALES          15.710.300   
3.1.94.01   Local de Salud 10.000.000 
3.1.94.02   Municipal del Deporte 550.000 
3.1.94.03   Atención y Prevención de DEsastres 100 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CALDAS  

MUNICIPIO DE ARANZAZU CDS  
LIQUIDACION PRES UPUESTO DE RENTAS Y GASTOS 2.006 

 

“MAS UNIDOS QUE NUNCA SERVIREMOS COMO SIEMPRE” 
 

7 

3.1.94.04   Fondo de vivienda  2.660.000 
3.1.94.05   Cuerpo de bomberos  100 
3.1.94.06   Fondo Rotatorio de Proyectos Especiales  100 
3.1.94.07   Fondo de Seguridad (5% contratos) – Ley 418/97 2.500.000 
3.1.95 PROYECTO AGROINDUSTRIAL - PLANTA DE CONCENTRADOS         250.000.000   
3.1.95.01 Planta de Concentrados         162.500.000   
3.1.95.02 Excedentes para la Administración Central Municipal          87.500.000   

 
 
 
 
 
 

T E R C E R A      P A R T E 
D I S P O S I C I O N E S   G E N E R A L E S 

 
Las siguientes disposiciones generales, son complementarias al Estatuto 
general de presupuesto y a los acuerdos que en materia de presupuesto 
se han emitido por el Concejo Municipal. 
 

ARTICULO TERCERO: La aplicación de las presentes disposiciones rige tanto 
para el nivel central como para los organismos adscritos y 
descentralizados. 
 
ARTICULO CUARTO: El presupuesto de ingresos contiene los estimativos  de 
Ingresos Corrientes, Recursos de Capital, Contribuciones Parafiscales, 
Fondos Especiales, que se esperan recaudar durante la vigencia fiscal 
2006. 
ARTICULO QUINTO: Además de las disposiciones generales que se 
contemplan en las normas orgánicas de presupuesto, la Ley 617/2000,  Ley 
715/2001 y la Ley 819/2003 se tendrán:  

1. Facultar al Alcalde Municipal para que contrate con una 
compañía de seguros legalmente autorizada, el seguro previsto en 
los Art. 87 y 58 de la 617/2000, el Art. 68 de la ley 136/1994 y el 
decreto 3171 de octubre 01/2004. Así como la asistencia médica 
de los concejales en los términos autorizados para los servidores 
públicos de los Municipios. 

 
2. Las afectaciones al presupuesto se harán teniendo en cuenta la 

prestación principal originada en los compromisos que se 
adquieren y con cargo a este rubro se cubrirán los demás costos 
inherentes o accesorios. 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE CALDAS  

MUNICIPIO DE ARANZAZU CDS  
LIQUIDACION PRES UPUESTO DE RENTAS Y GASTOS 2.006 

 

“MAS UNIDOS QUE NUNCA SERVIREMOS COMO SIEMPRE” 
 

8 

 
3. Todos los actos administrativos  que expida el ordenador del gasto 

competente, que afecte el presupuesto respectivo, tendrá que 
contar con el certificado de disponibilidad y registro presupuestal. 

 
4. En cuanto a los gastos de inversión se tendrán en cuenta lo 

dispuesto en la ley 715/2001 y sus decretos reglamentarios. 
 
5. Facultar al Ejecutivo Municipal para realizar modificaciones al 

presupuesto cuando el Concejo Municipal no se encuentre en 
sesiones. 

 
6. Facultar al Ejecutivo Municipal para que cuando el Departamento 

Nacional de Planeación, informe sobre un nuevo monto del 
Sistema General de Participaciones, pueda incorporar o reducir el 
presupuesto en lo pertinente a estas partidas, informando 
oportunamente a  la H. Corporación.  

 
ARTICULO SEXTO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
sanción y publicación y surte efectos fiscales a partir del 01 de enero del 
2006. 

  
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE  
 
 
 
 
 
JOSE DANILO OSORIO BADILLO  
Alcalde municipal  

 


